[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Тридцать седьмая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

25 июня 2015 года

№
город Глазов

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

ОТ 18 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 273 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОДЫ
2016 И 2017 ГОДОВ» (В РЕД.РЕШЕНИЯ ОТ 29.01.2015 № 285, ОТ 05.03.2015 № 292,
от 23.04.2015 № 301, от 28.05.2015 № 314)
Рассмотрев представление Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 16.05.2015 № 02-29, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:

1. Внести  в решение   Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 18 декабря 2014 года № 273 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2015 год и плановый периоды 2016 и 2017 годов» (в ред. решений от 29.01.2015 № 285, от 05.03.2015 № 292, от 23.04.2015 № 301, от 28.05.2015 № 314) следующие  изменения:

1) в части 1 статьи 1:

               в пункте 1 цифры «407 347,3» заменить цифрами «408 641,9»;

               в пункте 2 цифры «416 127,8» заменить цифрами «417 422,5»;

   в пункте 5 цифры «8 780,5» заменить цифрами «8 780,6»;
2) в связи с прогнозируемым поступлением доходов от аренды имущества предприятиями ЖКХ Глазовского района

а) увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»:

	Код
	Наименование дохода
	Сумма на 2015 год

(тыс. руб.)

	1 11 05075 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	879,0

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 879 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям:
	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	1.
	Администрация МО «Глазовский район»

Мероприятия в области коммунального хозяйства за счет средств муниципального образования «Глазовский район»

	211 0502 0726220 244
	879,0

3) В связи с предоставлением в 2014 году бюджету муниципального образования «Глазовский район» бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета на основании распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 02 июня 2014 года № 363-р, перевести остатки средств в сумме 135,06 рублей целевым назначением для финансирования аналогичных мероприятий в 2015 году:

а) увеличить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Глазовский район»:

	Код
	Наименование источника
	Сумма на 2015 год
рублей

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	135,06

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 135,06 рублей и распределить по следующим направлениям:
	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, рублей

	1.
2.
	Управление образования Администрации МО  «Глазовский район»

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности (местный бюджет)
(Пристройка к Гулековской основной общеобразовательной школе со спортзалом и столовой в д. Гулёково Глазовского района Удмуртской Республики (в т.ч.ПИР)

Администрация МО «Глазовский район»

Республиканская целевая программа Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Удмуртской Республике на 2010-2014 годы и целевые установки до 2020 года (местный бюджет)
(Техническое перевооружение котельной школы и детского сада с переводом на газ в д. Кочишево Глазовского района Удмуртской Республики (ПИР)
	079 0702 9900081 465

211 0502 9900521      243
	86,22

48,84

4) В связи с прогнозируемым поступлением по отдельным видам доходов и обращениями главных распорядителей бюджетных средств

а) увеличить плановое назначение по следующим видам доходов:

	Код бюджетной
классификации
	Наименование
	Сумма на 2015 год
(тыс. руб.)

	2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	54,6

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 54,6 тыс. рублей:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	Управление образования Администрации МО  «Глазовский район»

Расходы  за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	079 0709 0166320 244
	54,6

5) В связи с выделением муниципальному образованию «Глазовский район» дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований  на основании Распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 01 июня 2015 года № 555-р, в целях подготовки  муниципальных образовательных организаций к новому учебному году:

а) увеличить плановое назначение по следующим видам доходов:

	Код бюджетной
классификации
	Наименование
	Сумма на 2015 год
(тыс. руб.)

	2 02 01003 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	697,0

б) увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на  697 тыс. рублей:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	1.
	Управление образования Администрации МО  «Глазовский район»

Подготовка муниципальных образовательных организаций к новому учебному году
	079 0701 0116394 244

079 0702 0126394 244

079 0802 0126394 611
	380,2

233,1
83,7

6) В  связи с сокращением предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на основании Приказа Министерства финансов Удмуртской Республики от 18 мая 2015 года № 110 сократить дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов из бюджета Удмуртской Республики на 336,0 тыс. рублей:

а) уменьшить плановое назначение по следующим видам доходов:

	Код бюджетной
классификации
	Наименование
	Сумма на 2015 год
(тыс. руб.)

	2 02 01001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	-336,0

б) сократить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на  336,0 тыс. рублей:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	1.
	Управление финансов Администрации МО «Глазовский район»

Резервные средства
	230 01 13 0926273 870
	-336,0

7) В связи с внесением изменений в структуру Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район» на основании Распоряжения Главы муниципального образования «Глазовский район» от 23 апреля 2015 года №46 перераспределить бюджетные ассигнования:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	Совет депутатов МО «Глазовский район»
Центральный аппарат

Администрация МО «Глазовский район»

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий и прочих учреждений
	080 0103 0916003 121

211 0801 0326012 111

	-395,0

395,0

8) В связи с передачей части полномочий  по решению вопросов местного значения поселения, в  соответствии с заключенными дополнительными соглашениями к Соглашениям о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией МО «Глазовский район» и МО «Адамское», МО «Верхнебогатырское», МО «Гулековское», МО «Качкашурское», МО «Кожильское», МО «Куреговское», МО «Октябрьское», МО «Парзинское, МО «Понинское»,  МО «Ураковское и МО «Штанигуртское» перераспределить бюджетные ассигнования:

	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс. руб.

	Управление финансов Администрации МО «Глазовский район»

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из регионального фонда финансовой поддержки

                                              МО « Верхнебогатырское»

                                          МО «Качкашурское»

                                          МО «Кожильское»

                                          МО «Куреговское»

                                          МО «Октябрьское»

                                          МО «Парзинское»

                                          МО «Понинское»

                                          МО «Ураковское»

                                          МО «Штанигуртское»

Администрация МО «Глазовский район»

Расходы на оказание муниципальной услуги "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий"

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий и прочих учреждений

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений в сфере управления государственной и муниципальной собственностью МО "Глазовский район"

Мероприятия в области коммунального хозяйства за счет средств МО "Глазовский район"

Мероприятия, направленные на капитальный ремонт зданий, сооружений и нежилых помещений
(Реконструкция здания МОУ   «Пусошурская СОШ»)
Текущие расходы

Реализация льгот гражданам, имеющим звание "Почетный гражданин муниципального образования"
	230 14 01 0920421 511

211 0801 0326161 611

211 0801 0326162 611

211 0801 0326012 111

211 0113 0946009 244

211 0502 0726220 244
211  0801 9906242 612
211 0701 9906242 243

211 0104 0916003 244

080 1003 0446173 313
	-1300,0

-70,0

-77,0

-7,0

-135,0

-5,0

-386,0

-360,0

-214,0

-46,0

485,0

140,0
279,6

20,0

136,6
92,9
90,9

30,0

25,0

9) В целях приведения в соответствии с бюджетной классификацией осуществить перераспределение бюджетных ассигнований:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма, тыс. рублей

	Уменьшить ассигнования:

	Управление образования Администрации МО  «Глазовский район»
Расходы за счет родительской платы за содержание ребенка в образовательном учреждении

Управление финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район»

Резервные средства

	079 0701 0116340 244

079 0702 0126340 244

230 0113 0926273 870

	-126,0

-48,3

-4047,6

	Увеличить ассигнования:

	Управление образования Администрации МО  «Глазовский район»
Расходы за счет родительской платы за содержание ребенка в образовательном учреждении
Управление финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район»

Резервные средства

	079 0709 0166340 244

230 0113 0926273 121

	         174,3

4047,6

 10). В соответствии со ст.217 Бюджетного кодекса, произвести перераспределение бюджетных ассигнований:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма, тыс. рублей

	Уменьшить ассигнования:

	Управление финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район»

Резервные средства
	230 0113 0926273 870
	-1515,4

	Увеличить ассигнования:

	Управление образования Администрации МО  «Глазовский район»

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях
(подвоз детей ГСМ)
Оплата коммунальных услуг

Администрация МО «Глазовский район»

Реализация мероприятий по социальной поддержке ветеранов

	079 0702 0126120 244
079 0702 0126120 611
079 0702 0126120 244

211 1006 0446152 244
	320,0
80,0

1090,4
25,0

                 2.Внести соответствующие изменения в приложения 1,2,7,5,9,11 решения Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 18 декабря 2014 года № 273 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции решений от 29.01.2015 № 285, от 05.03.2015 № 292, от 23.04.2015 № 301, от 28.05.2015 № 314), изложив в новой редакции (прилагаются).

Глава муниципального образования

«Глазовский район»

 В.А.Терский

«_____» июня 2015 года
6